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Ponad pół miliona uczniów z województwa śląskiego rozpoczęło dzisiaj ferie. W tym
samym czasie dwutygodniowy odpoczynek mają dzieci i młodzież z województw
lubelskiego, łódzkiego, podkarpackiego i pomorskiego.

Zimowe ferie w tym roku w Polsce potrwają … półtorej miesiąca. Od 20 stycznia do 2 marca. Nie, nie ma tutaj żadnej pomyłki.
Jednak nie oznacza to niestety tak długiej laby od szkoły. Od kilku lat terminy zimowego wypoczynku dla województw są
różne. Taki wydłużony okres powoduje, że w miejscowościach wypoczynkowych jest nieco mniejszy natłok turystów. Tym
razem śląskie znalazło się w pierwszej turze województw, które rozpoczęły zimowe ferie. Razem z nami mają je jeszcze dzieci
i młodzież z województw lubelskiego, łódzkiego, podkarpackiego i pomorskiego. Wypoczywać będą od 20 stycznia do 9
lutego. Kolejny okres ferii przypada w dniach od 3 do 16 lutego oraz od 17 lutego do 2 marca. W tym ostatnim terminie
wypoczywać będą m.in. uczniowie z województwa mazowieckiego.

Jak wynika z informacji zebranych przez Kuratorium Oświaty w Katowicach, organizatorzy z naszego województwa
zarejestrowali 257 turnusów, które odbywać się będą zarówno w naszym województwie jak i w innych częściach kraju. W
naszym regionie zorganizowanych zostanie 88 turnusów dla 3 477 uczestników (nie tylko z naszego województwa). W
półkoloniach i akcjach 'zima w mieście' uczestniczyć ma 18 782 uczniów.

Jak mówi Anna Wietrzyk, rzeczniczka Śląskiego Kuratorium Oświaty - Powyższe dane będą się zmieniać w ciągu trwania
ferii i opracowywane są na podstawie zgłoszeń wypoczynku w Kuratorium Oświaty w Katowicach. Jak dodaje
rzeczniczka, pracownicy kuratorium prowadzić będą kontrole turnusów wypoczynku zlokalizowanych na terenie województwa
śląskiego, w tym również w miejscu zamieszkania. Skontrolowanych zostanie min. 30% turnusów. Co roku w czasie trwania
zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży jest uruchamiana interwencyjna, całodobowa linia telefoniczna: 32 200 21 71 –
dodaje Wietrzyk.

W godzinach od 7.30 do 15.30 zgłoszenia przyjmowane są przez pracowników Kuratorium Oświaty w Katowicach, po
godzinie 15.30 zgłoszenia przyjmuje Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody Śląskiego Dzwoniąc pod w/w numer
można zgłaszać m.in. sytuacje zagrożenia zdrowiu lub życiu uczestników wypoczynku i zastrzeżenia dotyczące organizacji
wypoczynku dzieci i młodzieży.

Kontrole na terenie powiatu cieszyńskiego przeprowadza również cieszyński sanepid. Jak informuje dyrektor placówki Teresa
Wałga, od dzisiaj pracownicy wyjechali w teren i przeprowadzają inspekcje obiektów, w których wypoczywa młodzież.
Zgodnie z obowiązującym prawem, przeprowadzamy kontrole w momencie, kiedy młodzież pojawi się w obiekcie
wypoczynkowym, nie robimy tego wcześniej. Kiedyś - rzeczywiście - te kontrole wiązały się z kwalifikacją tych obiektów.

POSŁUCHAJ

Jak dodaje Wałga, to nie tylko kontrole, to również działania profilaktyczne i rozmowy z wypoczywającymi m.in. na temat
używek. Z roku na rok, jak zauważa dyrektor cieszyńskiego sanepidu, poprawia się stan bazy wypoczynkowej w Beskidach.
Coraz mniej jest nakładanych kar na właścicieli pensjonatów.

Ale zanim młodzież dojedzie na wypoczynek, można poprosić policję o kontrolę stanu pojazdów, którymi wypoczywający jadą
na ferie. Tutaj również sytuacja, jeśli chodzi o bezpieczeństwo jest dobra. Kontrolujemy wiele pojazdów, są one w dobrym
stanie technicznym, przewoźnicy dbają by na trasę wyjeżdzały sprawne pojazdy – mówi podkom. Jarosław Puchałka,
naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego cieszyńskiej policji.

POSŁUCHAJ

W sprawie kontroli kontaktować się można z Wydziałem Ruchu Drogowego KPP Cieszyn – pod numerem telefonu
(33)8549512. Policja prosi jednak, by informować funkcjonariuszy z trzydniowym wyprzedzeniem. Jeżeli mamy to
zaplanowane, na pewno będziemy. Jeśli rodzice dzwonią i mówią, że autobus wyjeżdża za pół godziny, nasi
funkcjonariusze mogą obsługiwać jakieś zdarzenie drogowe i przyjedzie na kontrolę tylko patrol prewencji. On może
tylko skontrolować dokumentację pojazdu i trzeźwość kierowcy – wyjaśnia podkom. Jarosław Puchałka,
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